112學年度第 1學期進修部學生自治組織指導老師暨負責人座談會會議紀錄

時間: 112年 10月 18日 17:00~18:30

主席: 薛淑文組長

紀錄: 林銘雄

地點: 進修部大樓 ES207會議室。

會議內容：

一、會前禱（宗輔室淑芬老師）：

    因父及子及聖神之名，親愛的主耶穌我們感謝讚美祢，同學們在工作及學業之餘還要投

入學會的工作真的很辛苦，每個人都有要承擔的壓力和責任，祈求天主降福學會的幹部群們，

在他們努力的付出之餘，也照顧他們的身心靈，賜予他們聰明和智慧能夠兼顧學業，也為最

近爆發以色列和巴勒斯坦的戰爭祈禱，希望戰爭能早日停止，祈求天主照顧我們以及我們所

關心的國家、人們，以及世界和平，以上祈禱奉主耶穌基督之名，阿門。

二、主席致詞（課外組薛淑文組長）:

    學務長今天不克出席，由我代為主持，先轉達學務長對於會長及老師們感謝之意，同學

在上班上課還能擔任幹部為同學服務，令人感動，感謝大家；目前學校校園景觀施工提醒同

學注意安全，目前預定 11 月底前施工完成；園遊會在 12 月 9 日，邀請同學有興趣的話可以

來參與；10 月以前辦理之活動請於 10 月底之前核銷完畢，有補助的活動若因故取消，請填

寫報告書轉移到這學期其他活動，這學期 12月底就結束時間很緊湊，祝福大家學業都能 All

Pass。

三、部主任林麗娟致詞:

    很高興看到學會的幹部今天在此交流，本學期 16週時間很緊湊，有關迎新活動因故無法

辦理不光是進修部，日間部也有類似情形，可能是因為疫情之後同學對於活動參與的熱情降

低，會長們盡力就好，還是可以透過各種方式來凝聚系上的向心力，11-12月有進修部拔河比

賽，這也是可以凝聚同學向心力，進修部同學在學校的時間其實不太長，我們可以用任何形

式的活動及交流來提升凝聚力，不必一定要到哪邊去玩，活動辦成很好，沒辦成也不要氣餒，

對於活動場地預定後，訂金是否能拿回，這也都是要去面對及學習解決的問題，祝福大家這

學年都能順利平安。

四、頒發 112學年度學生自治組織指導老師聘函

五、課指組業務報告（如附件）

銘雄助教報告:

1. 本學期固定經費補助核銷：

第一階段：9-10月底辦理完成之活動，均需在 112.10.31 (二) 16:30前核銷完畢。

第二階段：全學期所有經費補助核銷截止日為 112.11.30 (四) 16:30。

2. 校內外展演涉及使用明火者，可請教光火藝術社相關安全訊息，該社備有用火安全自我

檢核表，歡迎徵詢使用。

3. 本學期獎勵建議表，請在 112/11/27(一)前繳交至課外組。

淑文組長補充說明：

1. 活動申請請依活動申請表上面規定盡早出申請。

2. 校內辦理活動以不提供酒精飲料為主。

3. 進修部助教已聘任鄭怡雯（2905-3890），預計 11/1開始上班，銘雄助教將會與新的助

教交接，銘雄助教會暫時先待在 LINE群組協助。

六、提案討論、臨時動議與意見交流

進修部部代會會長李昀築：系辦水龍頭沒水的問題。

宗輔室淑芬老師：因進修部廁所在施工，要等工程完畢才行。

（10月 27日商管學程游喆於 LINE群組表示用水已恢復）

餐旅學會會長徐溱：晚上下課時間許多同學會聚集在 7-11超商前抽菸，經過實令人很不舒服，

若要從二樓請教官來管束又太久了，有什麼即時的方法可以阻止這些事情發生？怕勸導會被

打。

薛淑文淑文組長：同學可以柔性友善的勸導，如果勸導不聽再請教關幫忙處理，衛生局會不

定期到學校稽查取締。

日文系學會會長張愷喆：我本身會抽菸之前都是在超商旁邊小側門走出校外抽完菸再進來，

但現在側門因校外施工而封起來。

應美學會會長林沛辰：前幾天看到超商前面超過二十人以上抽菸，上學期還有穿橘背心同學

來勸導，但這學期都沒看到，是否能請學校在中間下課時間加強巡邏宣導。

部主任林麗娟：上週才召開菸害防制會議，行政副校長就指示多跟學生宣導戒菸的管道。

薛淑文淑文組長：以上意見有關無菸校園執行相關問題將以會議記錄轉衛保組參辦。

附件：
112 學年度第 1學期

「進修部學生自治組織指導老師暨負責人」
座談會 議程表

時間：112年 10月 18日(星期三)17:00  地點：進修部 ES207

時   間 內        容

17：00－17：30 報到及用餐

17：30－17：35 主席致詞

17：35－17：40 部主任致詞

17：40－17：50 頒發 112學年度指導老師聘函

17：50－17：55 課指組業務報告

17：55－18：20 提案討論、臨時動議與意見交流

18：20－18：30 主席結論

18：30 散會

業務報告及作業提醒事項:

1.籲請指導老師與學會負責人輔導與規劃年度系列活動務必以「學習」為核心元素，以學生

自治組織舉辦共融活動為主，協助同學透過各式活動，體驗「校園內、教室外」學習的多

元價值。

2.本學期經費截止日說明如下:

（1） 第一階段：9-10 月底辦理完成之活動，均需在 112.10.31 (二) 16:30 前核銷完

畢。

（2） 第二階段：全學期所有經費補助核銷截止日為 112.11.30 (四) 16:30。

  ＊請特別注意截止日，建議可以提早蒐集發票及收據以免錯過核銷日。

3.校外活動(例：迎新宿營)務必注意天候、人員及交通安全，並於每晚向輔導教官安全回報。

軍訓室電話：(02)2905-2885、0905-298-885。

4.校內外展演涉及使用明火者，可請教光火藝術社相關安全訊息，該社備有用  火安全自我

檢核表，歡迎徵詢使用。

5.校內活動仍以無酒精飲料為宜，若有特殊原因必須專案申請且請務必宣傳酒後不駕車，並

妥善規劃人力，維護同學安全，活動結束全員返家後宜作安全回報。

6.請各學會於離開系辦前務必將門窗鎖妥並且隨手帶走垃圾。另外如需借用

  ES117之會議室請與子函助教聯繫取鑰匙。

7.本學期獎勵建議表，請在 112/11/27(一)前繳交至課外組。(詳見群組)